"Yüzünü gökyüzüne çevirip durduğunu görüyoruz. Seni elbette hoşnut olduğun
kıbleye çevireceğiz. Hemen yüzünü Mescid-i Harâm'a doğru çevir. (Ey mü'minler) siz de
nerede olursanız, (namazda) yüzlerinizi, onun tarafına çeviriniz..." (el-Bakara Sûresi, 144)
anlamındaki ayet nazil oldu.

Bedir Savaşı (17 Ramazan 2 H/13 Mart 624 M.)

Kureyş Medine'yi basıp Rasûlullah’ı öldürmek, Müslümanlığı ortadan kaldırmak için
hazırlanıyordu. Yapılacak savaşın masraflarını karşılamak üzere, Ebû Süfyân'ın başkanlığında
büyük bir ticaret kervanını Medine yolu ile Şam'a göndermişlerdi.

Gönderdiği seriyyeler (keşif birlikleri) vasıtasıyla Hz.

Ebû Süfyân idaresindeki 50
kişilik Kureyş kervanı ise, henüz Müslümanlar Medine'den çıktıkları sıralarda, sahil yolunu
izleyerek Medine'den uzaklaşmış, Kureyşlilere de geri dönmeleri için haber göndermişti. Fakat,
ordusuna çok güvenen Ebû Cehil, mutlaka savaşmak istiyordu. Bu yüzden Mekkeliler geri
dönmeyip, Bedir'e kadar ilerlemişler ve burada karargâh kurmuşlardı.

17 Ramazan 2 H./13 Mart 624 M. Cuma sabahı iki ordu Bedir'de karşılaştı. Araplar öteden
beri hep kabilecilik gayretiyle savaşmışlardı.

Düşman ordusu sayı, silah, tecrübe ve maddi kuvvet bakımından Müslümanlardan kat kat
üstündü. Bulundukları yer de savaş için daha elverişliydi.

Başlarında Hz. Ali'nin kardeşi Câfer Tayyar vardı. Rasûlullah son derece
memnun oldu.

-Hangisine sevineceğimi bilemiyorum, Hayber'in fethine mi, yoksa Câfer'in gelişine mi?
buyurdu. Ganimetlerden onlara da hisse ayırdı.

Kabe'yi Ziyaret (Umretü'l Kazâ) (Zilkade 7 H./Mart 629 M.)

Hudeybiye anlaşmasına göre, Müslümanlar Kâbe'yi bir yıl sonra ziyaret edebileceklerdi.
Anlaşma gereğince üç günden fazla Mekke'de kalamayacaklardı. Mekkeliler de bu esnada, şehrin
dışına çekileceklerdi.

"Başladığınız hac ve umreyi Allah için tamamlayın" (Bakara Sûresi, 196)

Düşman pek çok ganimet bırakarak kaçtı. Ashab, düşmanın peşini takip etmek
istedilerse de Amr buna da izin vermedi. Bir kaç gün orada kalıp etraftaki ganimet hayvan
sürülerini topladıktan sonra, Medine'ye döndü.

"Biz sana apaçık bir fetih ve zafer sağladık.” (Feth Sûresi, 1)

Mekke'nin Fethi (20 Ramazân 8 H./11 Ocak 630 M.)

Hudeybiye Barış Anlaşması, Müslümanlarla Kureyş arasında yapılmıştı. Anlaşma şartlarına
göre, diğer Arap kabileleri, iki taraftan birinin himâyesine girmekte, anlaşıp birleşmekte
serbesttiler. Buna göre, Huzâa kabilesi, Müslümanların Benî Bekir (Bekir oğulları) kabilesi de
Kureyş'in himâyesine girmişti.

Halk, - İbrahim’in
ölümünden dolayı Güneş tutuldu, dediler. Bunun üzerine Rasûl-i Ekrem: - Güneş ve ay, Allah'ın
kudretini gösteren alâmetlerdendir. Hiç kimsenin ölümünden veya doğumundan dolayı
tutulmazlar. Siz bu olayla karşılaştığınız zaman, namaz kılıp dua edin, buyurdu.

Vedâ Haccı (Zilhicce 10 H/Mart 632 M.)

Veda, bir yerden ayrılan kimse ile geride kalanların birbirlerine karşılıklı esenlik
dilemeleri demektir. Peygamberimiz, Arafat'ta irâd ettiği hutbesinde, dünya hayatından
ayrılmasının yaklaştığına işaret ederek, ashabıyla vedalaştığı için, bu haccına "Vedâ Haccı"
denilmiştir.

-"Allah'ım, beni Refîk-i A'lâ'ya (en yüce dosta) ulaştır." dedi. Başı, eşi Hz. Aişe'nin
kucağındaydı. Bu dua ile, Hz Muhammed’in eli düştü. Hz. Aişe Peygamber'in başını şefkatle
kaldırıp yastığına koydu. Pazartesi günü öğleden sonra âlemlere rahmet olan Peygamberimiz
Rabbine kavuşmuştu. (1 Rebiül-evvel 11 H./27 Mayıs 632 M.)

Rasûlüllah'in Vefatının Ashab-ı Kirâm Üzerindeki Tesiri

Rasûlüllah’ın vefat ettiği hemen duyuldu. Bu haber, ashab-ı kirâm üzerinde derin üzüntü
meydana getirdi. Yola çıkmak için hazırlanan Üsâme ordusu da ordugâhtan döndü, kumandanlık
sancağı Rasûlüllah’ın kapısı önüne dikildi.